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VELKOMMEN 

TIL LEDERKONFERENCEN 

 

Et sted langt fra byens larm ligger det idylleriske Skjoldenæsholm Slot, et sted, hvor murene er 

tykke, stilheden taler, og naturens vejrtrækning kan mærkes i de smukke historiske stuer. Du er til 

stede i øjeblikket og her vil vi byde dig velkommen til vores årlige konference, 

en ’rejse’ ind i eksistensen. 

 

At ’rejse’ er metaforen for at kunne bevæge dig ind i et dybere, personligt og reflekterende forståelsesrum 

for at udforske grundlæggende spørgsmål om livet, frihed, valg og mening, ofte gennem egne erfaringer 

og de tanker, der opstår i mødet med dig selv og verden. Denne rejse er kernen i eksistentialismen, en 

filosofisk retning, der sætter individet i centrum og betoner dets frihed til at skabe mening i en ellers til 

tider, meningsløs verden. 

Temaet er EKSISTENS og det handler ikke kun om at være i live, eksistens er den dybe erfaring af at være 

til stede med bevidsthed. At eksistere er at befinde sig i et rum, hvor intet er givet på forhånd. Mennesket 

er, som den franske filosof Jean-Paul Sartre skrev, dømt til frihed. Det betyder, at vi ikke blot er, vi må 

nødvendigvis også blive. Vores liv er ikke en fortælling der er skrevet på forhånd, men et åbent manuskript, 

hvor hvert valg er en sætning, og hver handling er en ny retning som du indtræder i. Alt sammen påvirker 

ikke kun dig som menneske, men også det afsæt du leder ud fra, fordi uanset hvad, er du allerede kastet 

ind i begivenheden. Spørgsmålet er ikke, om du eksisterer, men snarer hvordan? Du forholder dig til dit 

eget liv, dine relationer, din frihed og dit ansvar. Det former ikke kun, hvem du bliver, men det former også 

de liv, du berører. 

På denne konference vil vi invitere dig med på en betydningsfuld ’rejse’, hvor du introduceres til begrebet 

EKSISTENS gennem filosofi, protreptik og ledelse. I programmet vil du møde vores konferencier Janne 

Bremholm-Nielsen, som vil guide os gennem dagen. Du vil lytte til sanger; Line Ullmann og jazzguitarist 

Claus Boysen, der med ord og musik starter vores dag op. Maibritt Isberg Andersen, vil indramme begrebet 

eksistens. Vi får besøg af Tommy Kjær Lassen, erhvervsfilosof, som vil introducere os for den eksistentielle 

teolog, Paul Tillichs tanker om modet til at være til, i en kompleks og krævende hverdag med autenticitet 

og nærvær med dig selv- og lederskabet. 

Efter frokost tilbydes du én workshop med udgangspunkt i temaet på lederkonferencen, disse faciliteres af 

konsulenter fra ZTRONG. Dagen rundes smukt af med skuespiller Thure Lindhardt, som vil gå i dybden 

med, hvad det vil sige at være et menneske.  

Vi glæder os til at møde dig, til nærvær, refleksion, berigelse og samtaler. Velkommen til Den Filosofiske 

Lederkonference- en årlig begivenhed, hvor vi træder dybere ind i eksistensen. Nu mangler du blot at pakke 

din kuffert. 

Maibritt Isberg Andersen 

Direktør ZTRONG 

 

  



 

PROGRAM D.16. APRIL 2026  

 

08.30-09.00 Tjek ind med ‘rejsekortet’ 

Let morgenmad, kaffe/the 

09.00-09.30 Velkomst ved konferencier Janne Bremholm-Nielsen 

Konferencens tema om EKSISTENS 

Maibritt Isberg Andersen uddeler Årets ZTRONG pris 2026 

09.30-09.45 Musik af Line Ullmann & jazzguitarist Claus Boysen 

09.45-10.00 Maibritt introducerer begrebet eksistens 

10.00-10.30 Mingling  

10.30-11.30 Erhvervsfilosof Tommy Kjær Lassen 

Eksistens og lederskab set gennem Paul Tillichs tanker om modet til at være 

til og modet til at fortvivle 

11.30-12.00 Konferencedeltagere i dialog med Tommy Kjær Lassen, om foredraget 

12.00-13.00 Frokost 

13.00-14.30 Workshops med afsæt i begrebet eksistens: 

1. At lede med hjertet 

2. Kan vi eksistere alene? Gruppedialogens gave 

3. Lederskab og livsvisdom på din eksistentielle odyssé, forundring og 

forvandling mellem MYTHOS og LOGOS 

4. Når filosofi møder kunstterapien 

14.30-15.00 Mingling og ‘husets sødt’ 

15.00-16.00 Skuespiller Thure Lindhardt om eksistens: 

Hvad vil det sige at være et menneske? 

 

16.00-16.15 Afrunding på konferencen 

Tak ved Janne Bremholm-Nielsen 



 

KONFERENCE 

WORKSHOPS 
 

 En oversigt over de 4 workshops. Disse faciliteres af ZTRONGs konsulenter, find dem her. 

Workshop #1: At lede med hjertet 

Eksistens i ledelse handler om at være til stede med bevidsthed, valg og ansvar, også når vi som 

ledere møder tvivl og forstyrrelser. I denne workshop vil vi sammen via samtalesaloner drage på 

opdagelse og undersøge, hvordan hjertets perspektiv kan danne grundlag for ledelse, der både 

skaber mening og retning. Hvordan kan vi bygge bro mellem strategi og praksis, der åbner op for 

ledelse, som giver plads til både menneskelighed, integritet og organisatorisk styrke. 

- Medbring praktiske fodtøj og evt. overtøj 

Mathilde Møller - Bestyrelsesprofessionel og strategisk rådgiver 

 

Workshop #2: Kan vi eksistere alene? Gruppedialogens gave 

Du inviteres ind i en dialogisk cirkel om begrebet Sameksistens. Hvordan oplever og sanser vi 

sameksistens? Med afsæt i ”Mennesket bliver til i relation mellem Jeg og DU” (filosof Martin Buber), 

går vi på opdagelse i spørgsmål som; ”Eksisterer vi kun i kraft af andre?” - ”Hvad mister vi, hvis vi 

prøver at eksistere helt alene?” -”Hvordan kan gruppe dialog bidrage til bedre at forstå og eller skabe 

nye perspektiver af vores egen eksistens?”. Vi ser på hvordan brugen af filosofi og protreptik kan 

skabe nærvær, psykologisk tryghed og reflektion i gruppesamtaler. En workshop hvor gruppens 

kraft bliver tydelig, og hvor du kan opdage nye sider af dig selv i spejlet af andre. 

Katarina Bjerre Vestbjerg - Ejer af Katarina Bjerre Coaching 

 

Workshop #3: Lederskab og livsvisdom på din eksistentielle odyssé, forundring og 

forvandling mellem MYTHOS og LOGOS 

Den menneskelige eksistens er på én gang refleksiv og før-refleksiv. Som mennesker har vi evnen 

til at kaste lys tilbage på det skete og forholde os reflekterende til det. Men det at eksistere handler 

også om at være nærværende og medvirkende, mens begivenhederne, store som små, endnu er i 

færd med at udfolde sig, at lede, at lade sig lede:  

At leve. I denne workshop vil vi undersøge, hvordan kombinationen af mytologisk narration og 

filosofisk refleksion kan øge vores ontologiske opmærksomhed og skærpe vores eksistentielle 

eftertænksomhed.  Træd med ind i polspændingsfeltet mellem MYTHOS og LOGOS, hvor vi vil 

sammen vil søge at vække den fælles, forvandlende forundring, som de gamle grækere kaldte: ”to 

thaumazein”. 

Mads Højmark - Filosof 

 

Workshop #4: Når filosofi møder kunstterapien 

Hvordan bliver vi mere bevidste om os selv, både som mennesker og som ledere? 

I denne workshop mødes filosofi og kunstterapi som sætter fokus på det at være menneske og 

leder. Med afsæt i Carl Gustav Jungs psykologi præsenteres du for det, han kaldte 

individuationsprocessen, rejsen mod at blive mere bevidst om, hvem vi er. Denne proces kobles til 

hvordan du kan styrke dit personlige lederskab, blive klogere på dig selv, som menneske og som 

leder. Du præsenteres for kunstterapeutiske metoder, hvor du har mulighed for at bruge 

kreativiteten som en vej til indsigt, en måde at opdage nye sider af dig selv og skabe dybere 

bevidsthed i dit lederskab. Du behøver ikke have erfaring med hverken kunstneriske udtryk eller 

filosofi. Det eneste, du skal bringe med, er din nysgerrighed og lyst til at undersøge, hvordan 

eksistentielle spørgsmål kan undersøges i forhold til dig selv og dit personlige lederskab. 

Karin Jønson - Ejer af Kreativitet, kunst og terapi 

https://ztrong.dk/kontakt-ztrong/


 

PRAKTISKE OPLYSNINGER 
 

 

STED 

Hotel & Konferencecenter 

Skjoldenæsholm Slot 

Skjoldenæsvej 106 

4174 Jystrup 

www.skj.dk  

Overnatning kan bookes på tlf.: 57528104 

 

DATO & TID 

Torsdag d. 16. april 2026 

Kl. 8.30-16.15 

 

PRIS 

3.800 kr. inklusiv moms 

Fuld forplejning er inkluderet 

Faktura fremsendes af ZTRONG ved 

tilmelding 

 

TILMELDINGS- & BETALINGSFRIST 

Tirsdag d. 17. marts 2026 

Tilmeldingen er økonomisk bindende og 

refunderes ikke i tilfælde af afbud.  

Billetten kan du naturligvis overdrage til en 

anden. 

 

DELTAGERANTAL 

Max 85 deltagere 

VALG AF WORKSHOPS 

Du deltager i én workshop, kl. 13-14.30. 

Når du udfylder tilmeldingsblanketten, er 

der en rubrik, hvor du noterer din 

prioriterede rækkefølge; Fx:  #2 #4 

Hvilke to af workshopsne ønsker du dig 

mest? Vi vil tilstræbe at dit ønske opfyldes. 

 

MÅLGRUPPE 

Ledere, HR, selvstændige, konsulenter og 

alle interesserede. 

 

ALLERGENER/SÆRLIGE KOSTHENSYN 

Du kontakter Skjoldenæsholm 14 dage før 

konferencen på tlf.: 57528104 

 

ARRANGØR 

ZTRONG 

Smedegade 40 

4200 Slagelse 

Mail: maibritt@ztrong.dk  

Telefon: 23885500 

Web.: www.ZTRONG.dk 

CVR.: 31105854 

 

For yderligere informationer kontakt os via 

ovenstående, eller find os på vores sociale 

medier. Vi håber at vi ses til en fantastisk 

dag i filosofiens fællesskab! 

 

 

 TILMELDING 

https://www.linkedin.com/in/maibrittisbergandersen/
https://www.facebook.com/Ztrong.dk/
https://www.instagram.com/ztrong_protreptik/
https://www.youtube.com/@ZTRONG-Protreptik
http://www.skj.dk/
mailto:maibritt@ztrong.dk
https://ztrong.dk/
https://ztrong.dk/tilmeldingsblanket/?pid=3526

